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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt công tác  

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 

  

  

 Căn cứ Kế hoạch số 501/KH-UBND  ngày 31/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về công tác thanh tra, tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024; 

 Căn cứ Kế hoạch số 405/KH-SGTVT ngày 16/02/2024 của Sở GTVT về Kế 

hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2024; 

Sở Giao thông vận tải xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, quán triệt 

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người 

lao động trong toàn Sở GTVT về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTN cần được 

tiến hành nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả, thiết thực, bằng nhiều hình thức phù hợp 

với tình hình cụ thể của từng cơ quan, đơn vị, trên cơ sở bám sát sự chỉ đạo, định 

hướng của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về PCTN.  

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về công tác PCTN phải 

được thực hiện thường xuyên, liên tục; Đảm bảo đúng thời gian, hoàn thành nội 

dung Kế hoạch đã đề ra.  

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Về nội dung 

Tập trung tuyên truyền sâu sắc, nâng cao nhận thức và hành động thiết thực 

của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện 

chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực. Tập trung tuyên truyền quán triệt: Thông báo Kết luận của đồng 

chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương tại Hội nghị toàn quốc tổng kết 

10 năm công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực giai đoạn 2012- 2022; Quy 

định 67-QĐ/TW ngày 02/6/2022 của Ban Bíthư về chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn, tổ chức bộ máy, chế độ làm việc, quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh, thành phố trực thuộc; Hướng dẫn số 25-

HD/BCĐTW ngày 01/8/2022 của Ban Chỉ đạo Trung ương về một số nội dung về 

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; Quy chế làm việc số 01-QC/BCĐ 

ngày 28/6/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh Ninh 
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Thuận; Nghị quyết Trung ương 3 khóa X, Kết luận số 21-KL/TW Hội nghị Trung 

ương 5 khóa XI, Kết luận số 10-KL/TW của Bộ chính trị ngày 26/12/2016; Chỉ thị 

số 50-CT/TW của Bộ Chính trị ngày 07/12/2015 về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; các chỉ thị, nghị 

quyết chuyên đề, các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác PCTN 

nhằm nâng cao nhận thức của Cấp ủy, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cán bộ, 

công chức trong đấu tranh phòng, chống tham nhũng và các chỉ thị, nghị quyết 

khác có liên quan; tuyên tuyền Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và các 

văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành với nhiều hình thức, đa dạng, phong 

phú và phù hợp với các đối tượng. 

2. Hình thức tuyên truyền 

Thông qua sinh hoạt định kỳ tại các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở, 

sinh hoạt đoàn thể để tuyên truyền đến đoàn viên, công chức, viên chức và người 

lao động trong toàn ngành. 

3. Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở có trách nhiệm phổ biến, 

quán triệt kế hoạch này và tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai 

thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong cơ quan, đơn vị 

mình; định kỳ hàng quý tổng hợp báo cáo kết quả chung về công tác phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực của Quý (kèm theo biên bản tuyên truyền để chứng 

minh) gửi về Sở (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp báo cáo theo quy định (báo cáo 

kết quả tuyên truyền nêu cụ thể: tổ chức bao nhiêu đợt, số người tham gia, tuyên 

truyền về nội dung gì, nhận thức của cán bộ công chức, viên chức sau khi tuyên 

truyền quán triệt, đánh giá nhận xét về công tác tuyên truyền của cơ quan đơn vị 

mình…). 

2. Đề nghị các tổ chức đoàn thể tăng cường phối hợp với Thủ trưởng cơ 

quan, đơn vị thực hiện công tác tuyên truyền về PCTN đối với đoàn viên trong cơ 

quan, đơn vị mình. 

3. Giao Thanh tra Sở đôn đốc, theo dõi, hướng dẫn các các cơ quan, đơn vị 

thực hiện kế hoạch này; tham mưu Sở tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện chung 

với nội dung báo cáo phòng, chống tham nhũng định kỳ gửi về UBND tỉnh (đồng 

gửi qua Thanh tra tỉnh) theo quy định./. 

 
Nơi nhận:                                                                      
- Ban TV Đảng ủy Sở (b/c); 

- Các cơ quan, đơn vị  

  thuộc và trực thuộc Sở (t/h); 

- Các tổ chức đoàn thể; 

- Đăng Website Sở- Mục PCTN;                                                                             

- Lưu: VT, TTrS. (LĐP).  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 Nguyễn Văn Vinh 

  


		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-12T11:11:02+0700


		2024-06-12T14:15:53+0700


		2024-06-12T14:16:04+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-12T14:16:17+0700




